1321) Lex Baiuvariorum 9, 15 (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 378, 6–8). Vgl. SECKEL, Studien VI S. 116. – Die Abweichungen sind mäßig: Si furtivum presumpserit emere et exinde probatus fuerit et scienter hoc fecit

... 1322) furtivam rem findet sich in der LB im vorhergehenden Kapitel (9, 14), MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 378, 3, ebenso im nächsten. 1323) Die LB schreibt donet, nach SECKEL eine Korrektur »aus

technischer Gewissenhaftigkeit«, weil reddat für die Buße des Hehlers besser passe. 1324) Die LB fährt fort: et in fisco pro fredo XII sold sit culpabilis. Benedict's »selbstverständliche Bemerkung« hat keine weitere Bedeutung, denn oben 1, 337 hat er das Friedengeld nicht gestrichen (SECKEL, S. 116).

CCCXLVIII^z. DE^a EO, QUI DE LATRONE FURTIVAM REM SCIENTER AD CUSTODIENDUM ACCIPIT^{ab}.

Si¹³²⁵ quis de latrone furtivam rem scienter ad custodiendum acceperit, quasi fur conponat.

5 CCCXLVIII^{cd}. DE^e SACRAMENTIS LEVITER NON IURANDIS^{ef}.

Volumus¹³²⁶, ut sacramenta^g cito non fiant. Sed unusquisque iudex prius causam veraciter^h cognoscatⁱ, ut eum^k veritas latere non possit. Nec^l facile ad sacramenta^m veniant.

CCCLⁿ. DE^o EO, QUI CONTRA CAPUT^p ALTERIUS FALSA SUGGESSERIT^{oq}.

10 Si^r¹³²⁷ quis^r contra caput^s alterius falsa suggesserit^t vel pro^u quacumque invidia aut iniusta^v accusatione^w aliquem¹³²⁸ commoverit^x, ipse penam vel dampnum, quod alteri intulit^y, excipiat. Neminem dampnes^z, antequam inquiras veritatem; quia scriptum est: *Omnia autem probate; quod bonum est, tenete^a*.

1 Thess. 5, 21.

CCCLI^b. DE^c EO, QUI PER INVIDIAM VEL DOLUM LIBERI VEL SERVI 15 DOMUM INCENDERIT^c.

Si^d¹³²⁹ quis^d per^e aliquam invidiam vel dolum^f in nocte vel in die ignem^g inposuerit et incenderit liberi vel servi domum, primo omnia^h edificia^{ik} restituatⁱ et, quicquid^l ibi

1, 351 LB 10, 1: Si quis super aliquem in nocte ignem inposuerit et incenderit liberi vel servi domum, in primis secundum qualitatem personae omnia aedificia conponat atque restituat et quicquid ibi arserit, restituat unaquaque suppellectilia. Et quanti liberi nudi evaserint de ipso incendio, unumquemque cum sua hrevauunti conponat. De feminis vero dupletur. Tunc domus culmen cum XL sold conponat.

z) CCCXLII Bc; CCCLXVIII GbV14; CXCV P27; fehlt (von neuzeitlicher Hand nachgetragen P18 (dritte Handschrift)
 a-a) Rubrik fehlt AvP18 (dritte Handschrift) P27Sg3 b) ACCEPERIT Bc c) Isaak 8, 1 d) CXCVI P27;
 CCCXLIII Bc; CCCLXVIII GbV14; fehlt (von neuzeitlicher Hand nachgetragen P18 (dritte Handschrift)
 e-e) Rubrik fehlt AvP18 (dritte Handschrift) P27Sg3 f) IUDICANDIS VEL NON IURANDIS (VEL – IURAN-
 DIS über der Zeile) Gb g) sacramento P27 h) Mit veraciter setzt P16 nach Blattverlust wieder ein, siehe oben
 Hs.beschreibung S. ■. i) agnoscat P15 k) ei Av l) Ne IsaakP17 m) sacramentum Isaak
 n) CCCXXXV P16; CCCXLIII Bc; nicht lesbar P27; fehlt (von neuzeitlicher Hand nachgetragen P18 (dritte Handschrift)
 o-o) Rubrik fehlt AvP16P18 (dritte Handschrift) P27Sg3 p) CAPUD V15; zu CAPUT korrig. P18
 q) SUGGESSIT V15 r) Sique P15 s) capud V15; zu caput korrig. P18 t) suggerit P27V15
 u) fehlt P27V15 v) iniustitia Sg3 w) occasione Av x) commonuerit P17 y) contulit P18 (dritte
 Handschrift) z) damnum P17 a) tene Sg3 b) CCCXXXVI P16; CCCXLV Bc; nicht lesbar P27; fehlt
 (von neuzeitlicher Hand nachgetragen) P18 (dritte Handschrift) c-c) Rubrik fehlt AvP16P18 (dritte Handschrift)
 P27Sg3 d) Sique P15 e) fehlt P18 (dritte Handschrift) f) domum Bc g) igne P17
 h) omnium Av i) stituat, von anderer Hand über der Zeile nachgetragen edifica (korrig. zu edifica) re P16 k)
 edificare Bc; l) quic P16